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Türk Dili ve Edebiyatı 
DERS NOTLARI 

• Tanzimat Dönemi'nde Şiir 

• Serveti Fünun Dönemi'nde Şiir 

• Fecri Ati 

• Saf Şiir Anlayışı 

• Milli Edebiyat Dönemi'nde Şiir 

• Cumhuriyet Dönemi'nde Şiir 

• Manzum hikaye 

• Beş Hececiler 

• Cümlenin ögeleri 

1839'da Tanzimat Fermanı'nın ilan edilmesiyle hazırlık dönemi başlamış ve 1860 yılında Tercüman-ı Ahval ga

zetesinin çıkarılmasıyla "Tanzimat Edebiyatı" başlamıştır. 

Hazırlık döneminde Batı edebiyatı tanınmış ve yabancı eserler T ürkçeye tercüme edilmiştir. 

Kendi içinde iki farklı dönemde incelenir: Birinci dönem 1860-1877, ikinci dönem ise 1877-1896 yıllarını kapsar. 

1.DÖNEM TANZİMAT ŞİİRİ ÖZELLİKLERİ 

Sanat toplum içindir görüşünü benimsediler. 

Dilde sadeleşmeyi ve ölçüde heceyi savundular ancak başarılı olamadılar. 

Fransız şairlerden esinlenerek şiire "hürriyet, vatan, adalet, hak" gibi kavramları soktular. 

Eski nazım şekilleriyle yeni kavram ve duyguları işlediler. 

Divan edebiyatını eleştirip halk edebiyatını savundular. 

Şiire başlık verilmesi, noktalama işaretlerinin kullanılması ve yeni kavramların şiire dahil edilmesi önemli yenilikler

dir. 

Şairler: Namık Kemal, Ziya Paşa, Şinasi. 

Görüp ahkam-ı asrı münharif sıdk u selametten 
Çekildik izzet ü ikbal ile bab-ı hükumetten 

Hakir olduysa millet, şanına noksan gelir sanma 
Yere düşmekle cevher, sakıt olmaz kadr-ü kıymetten 

Ne efsunkar imişsin ah ey didar-ı hürriyet 
Esir-i aşkın olduk gerçi kurtulduk esaretten 
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11. SINIF DERS NOTLARI - ◄ Türk Dili ve Edebiyatı 

Bu şiir anlayışının temelinde Türkçülük fikri yatmaktadır. 

Halkın anlayabileceği tarzda sade ve anlaşılır şiirler yazılmıştır. 

Yazı dili (edebiyat dili) olarak İstanbul Türkçesi baz alınmıştır. 

Ölçü olarak aruz terk edilmiş, yerine hece ölçüsü tercih edilmiştir. 

Konu olarak milli kaynaklara yönelim başlamış, halkın yaşamı ve ülkenin durumu sıklıkla işlenmiştir. 

Duygudan ziyade şiirlerde fikir ön plana çıkmıştır. 

Aynı zamanda biçim değil anlam önemlidir. 

1 

Ziya Gökalp, Rıza Tevfik Bölükbaşı ve Mehmet Emin Yurdakul gibi sanatçılar sade bir dille ve hece ölçüsüyle şiirler 

yazmışlardır. 

Yine bu dönemde "Beş Hececiler" milli bir duyarlılıkta şiirlerini yazmışlardır. 

Yusuf Ziya Ortaç Enis Behiç Kory0rek Halit Fahri Ozansoy 

Orhan Seyfi Orhon Faruk Nafiz Çamlıbel 

Mehmet Emin Yurdakul 

"Türkçe Şiirler" adlı eseriyle milli edebiyatın öncülüğü yapmıştır. 

Döneminin aksine hece ölçüsü ve sade bir Türkçeyle sosyal temalı şiirler 

yazmıştır. 

Konularını halkın hayatından ve Türk tarihinden almıştır. 

Eserleri: Türkçe Şiirler, Türk Sazı, Ey Türk Uyan, Tan Sesleri, Ordunun Destanı, 

Turana Doğru (şiir) .. 
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Türk Dili ve Edebiyatı ► - 11. SINIF DERS NOTLAR!

Şiirin bir biçim sorunu olduğu düşüncesinden hareketle, şiirin anlamdan çok şekil olarak güzel olmasını, ahenkli 

olmasını ve okuyucuya estetik haz vermesi gerektiğini savunan şiir anlayışına "Saf Şiir" denilmektedir. 

Fransız şair Paul Valery'nin şiir dilini her şeyin üstünde tutması düşüncesinden doğmuştur. 

Saf şiirciler, sanatın bir form (biçim) sorunu olduğunu savunarak şirin içinde bir anlam aramanın gereksiz oldu

ğunu dile getirmişlerdir. 

Şiirde belli bir fikrin işlenmesine karşı çıkılmış, okurda estetik bir haz uyandırmayı amaçlamıştır. 

Sanat, sanat içindir anlayışı vardır. 

Bu anlayışa göre amaç ortaya güzel bir şiir koyabilmektir. 

Her konuda şiir yazmışlardır. 

İmge ve çağrışımlara dayalı bir dili vardır. 

Sembolizmin etkisi vardır. 

Şiiri anlaşılmak için değil duyulmak ve hissedilmek için yazmışlardır. 

Saf Şiiri Savunan Sanatçılar: 

Ahmet Haıim Yahya Kemal Beyatlı 

Necip Fazıl Kısakürek 

Merdiven 

Ağır ağır çıkacaksın bu merdivenlerden, 

Eteklerinde güneş rengi bir yığın yaprak, 

Ve bir zaman bakacaksın semaya ağlayarak ... 

Sular sarardı, yüzün perde perde solmakta, 

Kızıl havaları seyret ki akşam olmakta ... 

Eğilmiş arza, kanar, muttasıl kanar güller, 

Durur alev gibi dallarda kanlı bülbüller, 

Sular mı yandı? Neden tunca benziyor mermer? 

Bu bir lisan-ı hafıdir ki ruha dolmakta, 

Kızıl havaları seyret ki akşam olmakta ... 

Ölçü: Mefailün / feilatün / mefailün / feilün (fa'lün) 

Ahmet Haşim 
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Yedi Meşaleciler 
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Türk Dili ve Edebiyatı ► 11. SINIF DERS NOTLARI

Faruk Nafiz Çamlıbel 

istanbul'da doğmuş, tıp eğitimini bırakarak yazı hayatına atılır. 
Edebiyat öğretmenliği yapmış ve milletvekili olmuştur. 
Şiire aruzla başlamış ancak daha sonra hece ölçüsüne yönelmiştir. 
Beş Hececilerden birisidir, milli edebiyat anlayışını benimser, halk edebiyatı 
nazım biçimlerini kullanır. 
Toplumsal gerçeklere yönelip ulus sevgisini işleyen oyunlar da yazmıştır. 
Şiir: Şarkın Sultanları, Gönülden Gönüle, Çoban Çeşmesi, Suda Halkalar, Bir 
Ömür Böyle Geçti, Han Duvarları, Akıncı T ürküleri vd. 
Tiyatro: Canavar, Akın 

Yaşanmış ya da yaşanması muhtemel olayların kişi, zaman ve mekan unsurlar çerçevesinde oluşturulmasına hika

ye, bu hikayelerin nazım şeklinde yazılmasına ise "Manzum Hikaye" denir. 

Genellikle ders çıkartılabilecek ahlaki, sosyal ve toplumsal konular sıklıkla işlenmiştir. 

Şiirlerde olduğu kafiye ve ölçü bulunur. 

Normal hikaye yerine bu tarzda hikaye yazmaktaki amaç verilmek istenen mesajların etki düzeyini arttırmaktır. 

Ders verme ve doğru olana yönlendirme gibi amacı bulunduğundan didaktiktir. 

Giriş, gelişme ve sonuç bölümleri hikaye ile benzer özellikler gösterir. 

Yazar, manzum hikayede duygu yoğunluğunu arttırmak için seslenmelere, ses tekrarlarına yer verebilir. 

En önemli temsilcileri Tevfik Fikret ve Mehmet Akif Ersoy'dur. 
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Küfe 

DelTlimin koca bir şey takıldı. .. Baktım ki: 
Genişçe bir küfe yatmakta, hem epey eski. 
Bu bir hamal küfesiymiş ... Acep kimin? Derken; 

On üç yaşında kadar bir çocuk gelip öteden, 
Gerildi, tekmeyi indirdi öyle bir küfeye: 
Tekermeker küfe bıtab düştü ta öteye. 
- Benim babam senin altında öldü, sen hala
Kurumla yat sokağın ortasında böyle daha!
O anda karşı ki evden bir orta yaşlı kadın
Göründü:
- Oh benim oğlum, gel etme kırma sakın!
Ne istedin küfeden yavrum? Ağzı yok, dili yok,
Baban sekiz sene kullandı. .. Hem de derdi ki: "Çok
Uğurlu bir küfedir, kalmadım hemen yüksüz ... "
Baban gidince demek kaldı adeta öksüz!

Mehmet Akif Ersoy, Safahat 
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